
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  252           del     28.12.2011 
 

O G G E T T O 
 
Servizio “mercato Piazza Minuto pesce”. Tariffe per l’anno 2012. Conferma delle tariffe 
vigenti nell’anno 2011.- 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
Premesso che con Deliberazione di G.M. n° 39 del 28/03/2011 sono state approvate le tariffe da 
applicare nell’anno 2011 per il servizio "mercato Piazza minuto pesce" sulla base delle indicazioni 
del Settore Lavori Pubblici (nota prot. n. 58216/I del 14/10/2010) e delle valutazioni tecniche 
congiunte da parte dei Dirigenti di competenza;  
 
Accertata la propria competenza, ai sensi del combinato disposto dell’art. 42, lett. f, del T. U. EE. 
LL., approvato con Decreto Legislativo n° 267/2000 e della Legge 296 del 27 dicembre 2006, che 
esclude dalla competenza del Consiglio Comunale la determinazione delle aliquote dei tributi 
comunali, ad eccezione dell’ICI e dell’addizionale all’IRPEF; 
 
 
Dato atto che: 
o l’art. 1, comma 169, della Legge 296 del 27 dicembre 2006 (Legge finanziaria per l’anno 2007) 

ha stabilito che: 
- il termine per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi locali e per i servizi 

locali, compresa l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’imposta sul reddito 
delle persone fisiche, é fissato alla data di scadenza per l’approvazione del Bilancio di 
previsione; 

- dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè 
entro il termine sopra indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 

 
Ritenuto per l’anno 2012  di dover confermare le tariffe  vigenti nell’anno 2011 di cui alla predetta 
deliberazione di G.M. n°39/2011 ,  essendo le stesse congrue rispetto al vantaggio che ne traggono 
gli operatori commerciali anche alla luce della congiuntura in atto e delle conseguenti attese nel 
breve e medio periodo;  
 
Visto il D.Lgvo n. 285/92; 
Visto il T. U. EE. LL. approvato con D.Lgvo 18/08/2000, n. 267; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Settore Tributi e dal Direttore di 
Ragioneria ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 
 
 
• Per il servizio “mercato coperto Piazza Minuto pesce”, nell’anno 2012 si applicano le seguenti 

tariffe:  
 
  DESCRIZIONE            TARIFFA  

a) panca    € 10,00 mensili oltre IVA per mq o frazione 

b) locali commerciali  € 7,00 mensili oltre IVA  rapportati alla   superficie  



                                                       del locale concesso.           
 
• Il pagamento del canone concessorio per le occupazioni di che trattasi  deve essere eseguito 

entro il 30 di ciascun mese di riferimento, mediante versamento sul c/c postale n° 18320705 
intestato a “Comune di Molfetta – servizio tesoreria” ovvero direttamente presso la tesoreria 
comunale con causale "canone concessione Piazza Minuto Pesce". 
 

• Il canone concessorio è rapportato all’effettiva durata dell’occupazione decorrente dalla data 
della concessione. 

 
• Il mancato o parziale versamento del canone sarà recuperato con le modalità previste dal R.D. 

n° 639/1910. 
 
• La concessione di che trattasi sarà revocata immediatamente per morosità del pagamento anche 

di una sola rata del canone dovuto, oltre che per le motivazioni previste da Piano Comunale per 
la disciplina del commercio.   

 
• Nominare Responsabile del procedimento il dott. Giuseppe Lopopolo. 
 
 
• Inviare il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario, al Settore Tributi e 

Concessioni Comunali ed alla U.O. Commercio per quanto di competenza. 
    
 


